
���������	
�
�
��
�����
��
����


��

�����	
�������
�	�
��������	�
�	
�� ��	
��
���������	


��


�!�
"#
$
!%
&'(�



































































































































































































































































)))*�����	���������*�	�*��+�����
















































































�'




�
������ 	
�	
��������	
��
,��������
�� ��	
��
���������	�
�	
��	

��-��
��
����
� �����./��0




12345627




89:;<=><?
@ABCDED9<F
G����.�
�� ��������
�	�
���
����
�
H��I��	��

J��� �I�KL
8M8<N8145OMM2<@P1PM4<85623<Q2<RS2P14T<
RSP1PM4
U
,��-	
��
!VWXY,Y�!YHW�
U
�
��� ��
�	
���
Z[<ED<
\]9̂_<ED<̀Z̀a
�	��	���
�W�HW���
�b�Y,�
��
�!�"�*




89:;<̀>
?
�� �
�	� ����
�� ��
��
I�-	�
��
�� �
��
���
�������.c	�
�

����
���� 	�
�� �	�-��c	
�
��� ��
�	
���
Z[;Za;̀Z̀a
����	
��I	-����
��

����	��./��
��
�	� ����	
�
��� ����	?��
�
��	 �.c	
��
���
���d�

�����	���*




e����� �
�	
������ 	
���
�'
��
�����
��
����*




fghijkljmnopqlrmjsgtlhjumrvqgrm

?
������ 	?



wx]_̂C\EA<yA97

z�����
Y��������
!����
��
,��I��d	

@{Ê|A<PEDB:̂}̂C\EA97�������




w12~2P�S18<�SMP@Pw85<Q2<@81M8��8<

86P34<Q2<2��18�4<Q2<̀�<�21�4<8QP�P64<84<
@4M�18�4<M<�<Z=�Z�̀Z̀ <̀



2��18�4<Q2<̀�<�21�4<8QP�P64<84<@4M�18�4<M><
Z̀��̀Z̀ <̀���� �I	<\A<w14@2334<5P@P�8��1P4<M�<ZZ̀�̀Z̀ <̀
@81�8<@4M6P�2<M�<ZZ=�̀Z̀ <̀

���� 	L
@4M�18�8��4<Q2<2�w1238<w818<w123�8��4<
Q2<3216P�43<Q2< 8@2334< 8<PM�21M2��<@4�<
~41M2@P�2M�4< 2< 3Sw41�2< ��@MP@4< 2<
PM�215P�8��4<6P8<~P�18<��P@8<Q43<w1�QP43<Q8<
w12~2P�S18<Q2<@81M8��8<w2;
,	� �� ���
@58SQ2MP1<
Q43<38M�43<�2�<������ �
�	
,!��
�	�
	<B�<=̀;Z[=;a�̀�ZZZ=F̀�*

�
�	� �� 	
	��-����
	��
��� ��	
�������
�
I�-	���
�	�
����
��J�	��K

�����*




,�������
���
�(
��
���.	
��
����




fghijkljmnopqlrmjsgtlhjumrvqgrm

������ 	


wx]_̂C\EA<yA97

e�������
���I����
��
H��I�


@{Ê|A<PEDB:̂}̂C\EA97�����'��




w12~2P�S18<�SMP@Pw85<Q2<@81M8��8<

w41�81P8<M><==��̀Z̀a<


�
������ 	
�	
��������	
��
,��������
�� ��	
��
���������	�
�	
��	

��-��
��
����
� �����./��
���
�d�
�c	
�	��������
�
G��
���������
��

�*���
��
�
��
������	
��
�����
���	�I�L




89:<=�<F<M4�281
	�
�������
��
�	� �� 	�
�	
���� 	
��
������ ���

���������
��
,�������+��
�
����
����� ������
	�
���I��	����
�	��	���

��-��L




P<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<8��̂�:�BĈ\<3AĈ\_<

�D�:A9<EA<@AB:9\:A7
Wd�������
�����
�����	�
����	�

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�7
������	�
��I��
��	����
-�� �����.c	
�������

�	
�� *���
�
�%�
������
�K*




PP<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<3\�ED

�D�:A9<EA<@AB:9\:AL
����������
W�����
!	�
H�����

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�7
�-�����	
��
H	���
������
���d	0

�������
#������
H�� 	�
��
���I����*




PPP<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<8|9̂Cx_:x9\

�D�:A9<EA<@AB:9\:A7
�	��
��
���d�� �
��I��
��
�����	�

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�7
�����
����
��
�������




P6<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<8E�̂B̂�:9\ ¡A

�D�:A9<EA<@AB:9\:A7
�	��
�I�����	
X	���-���
�� ��	 �


~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�L
¢�� 	�	���
����	
W��£��	
!	�




6<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<4]9\�

�D�:A9<EA<@AB:9\:A7
Wd��-	
H�������
G���

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�7
G���
�������
!����
�¤��	�0

���¥�
G	�����
¢���	��
��
�������




6P<�<3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<2ExC\ ¡A

�D�:A9<EA<@AB:9\:A7
,������
�����
��.��d�
�� �I��
�� ��	 �

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�7
����	
��I��
��
H��I�0
-�� �����.c	
�������
�	

�� *���
�
�%�
������
�K*

��� ¦��	
§�-��	
��
G���
�¤��	�




6PP<�<Q̂9D:A9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<@x_:x9\

�D�:A9<EA<@AB:9\:AL
������-���
��I��
������
��
H��I�

~̂�C\̂�<ED<@AB:9\:A�L
���	��
�����	�
��
G����
-�� �����.c	
�������

�	
�� *���
�
�%�
������
�K*




89:<̀�
?
�� �
�	� ����
�� ��
��
I�-	�
��
�� �
��
���
�������.c	�
�	�

���� 	
�� �	� �I	
�
��
��
�����
��
����
�
����	
��I	-���
�
�	� ����
�%

(+����*




X�-�� ��?���
��������?��
�
�	�������?��*




,��������
�'
��
�����
��
����




fghijkljmnopqlrmjsgtlhjumrvqgrm

?
������ 	
?




wx]_̂C\EA<yA97

z�����
Y��������
!����
��
,��I��d	

@{Ê|A<PEDB:̂}̂C\EA97'&�'̈'̈





23�8Q4<Q2<w21M8��S@4<
�SMP@�wP4<Q2<@2Q14<



w12~2P�S18<�SMP@Pw85<Q2<@2Q14<F<@4�P33�4<

w21�8M2M�2<Q2<Q2<5P@P�8��4<F<@w5<
86P34<Q2<5P@P�8��4<



2�:\EA<EA<wD9B\�]xCA<�<w9D}D̂:x9\<�xB̂Ĉy\_<ED<@DE9A<�<
3DC9D:\9̂\<�xB̂Ĉy\_<ED<2ExC\ ¡A<F<\©̂�A<ED<_̂Ĉ:\ ¡A;<
�AE\_̂E\ED7<���-c	
��� �¦���	
�%*
��?���+����?H��V,*
4�ª2�4L

�	� �� �.c	
��
�������
�������������
����
���� �.c	
��
���I�.	�

�	� �����	�
��
���� ��.c	
���I�� �I�
�+	�
�	��� �I�
�	�
I�����	�
���

�	��/��
�
��	 �
��
����� ����
���������
��
�����.c	
�	
��������	
��

,���	?���
��������	
���I�.	�
��
�	����d�����
�	�
�	�������� 	
��

��.��
��
���	��.c	
�
�����£��	�
�	I	��
	��-�����
	�
���������
��

��������
���d��
�	��	���
����������./��
�	�� �� ��
�	
 ���	
��

�����«�����
�	�I�� ��	
��
���¬	
Y
�	
��� ��*
DDCx ¡AL
������ �*

9D|̂�DL
������ ���
�	�
���.	
��� ���	*
:̂yA7<���	�
���.	
J�	�
-���	

��
� ���K*
�AEA<ED<Ê�yx:\7<���� 	*
�
������
��
���������� 	
��

�	� �� �./��
�¤������
��� �
��������	
�	������
�	�
�� �������	�
���

	
���-	���	
��������
�
�	���.c	
��
����� �
�
��� ��
���
Z�®7ZZ�;<
®̄A9°9̂A<ED<�9\�±_̂\²<EA<Ê\
Z̀<ED<�\̂A<ED<̀Z̀a�<��
����c	
�¤������

���
 	�	�����
 � ��I��
 �	
 ��-��� �³́µ³¶³·̧¹
³º³»¶¼́½¾̧¿ÀÁÁÁ;]__;A9|;]9²*
���	���
���	���./��
	�
������.c	
�	

��� ��
�	
������.	
��� �¦���	
������
�	
�� 	�
��
���������� 	
��

�	� �� �./��
�¤�������
�� ���	
��
���
(
��
�� ����	�
�%*
Â�
��� �	�

,���	�
���������	�
� ��I��
�	
�	��
JÂ(K
̈����?Â&(&�
���
�ÂdL���
Ã�

��dL���
 ��
 ������
 � ��I��
 �	
 ������.	
 ��� �¦���	L

Á̄ÁÁ;CDE9A;yD;|A©;]9�_̂Ĉ:\C\A_̂�:\;y®y²;




ÄqÄqmnljngsÅlqvmjhgmvlhjÆ

,		������	��
��
������
��
���������� 	
��
,	� �� �./��
�¤������

�	
��������	
��
,���	?��*


wx]_̂C\EA<yA97

�	c	
����	
H��I�


@{Ê|A<PEDB:̂}̂C\EA97̈������




w12~2P�S18<�SMP@Pw85<Q2<@2Q14<F<@4�P33�4<

w21�8M2M�2<Q2<Q2<5P@P�8��4<F<@w5<
86P34<Q2<5P@P�8��4<






���������	
�
�
��
�����
��
����


��

�����	
�������
�	�
��������	�
�	
�� ��	
��
���������	


��


�!�
"#
$
!%
&'(�



































































































































































































































































)))*�����	���������*�	�*��+�����
















































































�




,-./0120123456/789:12;2354<4=.95/2>96=:=?/@2042A40512;2
-4:54./5=/-20=B45-/-2C2DB=-12042E=:=./FG1H2>10/@=0/04I2���JK	

��� �L���	
�%*
��M���+����M�N#�OP�P*
QRS,TQU
�	� �� �VK	
��

�������
����
���� �VK	
��
���W�V	�
��
�J�������� 	
��
W��J����
X��

�	��������
�
�����K	�
�������VK	
�
���������� 	
��
�����J���

�Y�����
����
� �����
��
������������
���
��W�����
��������

������� �� �W��
Z����� �����[
��
������ ���
���������
��
\���	M���

�	��	���
����������V]��
�	�� �� ��
�	
 ���	
��
�����̂�����

�	�W�� ��	
��
���_	
�
�	
��� ��*
,̀4:9FG1U
������ �*
a4b=74U

������ ���
�	�
���V	
��� ���	*
T=?1I2���	�
����	� 	*
>1012042
0=-?9./I2���� 	*
�
�X����
��
�����c���� 	
��
�	� �� �V]��
�d������

��� �
��������	
�	������
�	�
�� �������	�
X��
	
���J	���	
��������
�

�	���VK	
��
����� �
�
��� ��
���
efgIee7H2hg15i5=12042R5/-j@=/k2012
0=/
el20427/=12042memno2��
����K	
�d������
X��
	�	�����
� ��WY�
�	

��J��� �pqrpsptuvpwpxsyqz{u|}~~~H8@@H15bH85k*
���	���
���	���V]��

	�
�X����VK	
�	
��� ��
�	
������V	
��� �L���	
������
�	
�� 	�
��

�����c���� 	
��
�	� �� �V]��
�d�������
�� ���	
��
���
(
��
�� ����	�

�%*
��
��� �	�
����	�
���������	�
� ��WY�
�	
�	��
Z�([
�����M�&(&�

���
���U���
��
���U���
��
������
� ��WY�
�	
������V	
��� �L���	U

h~~~H:4051H?4Hb1BH85�@=:=./:/1@=-./H?g?kH
����D�,2�Q��,�aD2
�QDa,�2;2:115046/015/20/24�9=?42042?@/64�/746.12042
:16.5/./F�4-2?�8@=:/-2012796=:j?=12042A4051C3,*


398@=:/012?15I

�	K	
����	
P��W�


A�0=b12�046.=<=:/015I��������




3a,�,�T�aD2>���A�3DE2�,2A,�aQ2C2AQ>����Q2

3,a>D�,�T,2�,2�,2E�A�TD��Q2C2A3E2
D���Q2�,2a,�Q�D��Q2



,-./0120123456/789:12;2354<4=.95/2>96=:=?/@2042A40512;2
-4:54./5=/2796=:=?/@2042-/�042C2/B=-1204254B1b/FG1H2>10/@=0/04I2
���JK	
��� �L���	
�%*
��+PO�M��+����MP�P�*
Q8�4.1U
��J�� �	
��

���V	�
����
�� ���
�
�W�� ���
�X����VK	
��
��������� 	�
��W���	�

����
� �����
��
������������
��
����� ����
��
��d��
�	
��������	
��

\���	M���
�	��	���
����������V]��
�	�� �� ��
�	
 ���	
��
�����̂�����

�	�W�� ��	
��
���_	
�
�	
��� ��*
�
����� ����
���������
��
��d��
��

������ ���
���������
��
\���	M���
�	
��	
��
����
� �����V]��
��J����

�	��������
����
���
�%*
��*�&&�
��
��+��+�����
����
������������� �
	

X��
�� �������
	
�����	
NN
�	
���� 
�	
�� *
(�
�	
����	��
��J��
�����

��
�	�
�
YJ���
�	
��������	
��
�� 	 � ����
X��
�� �������
X��
�

������� ��VK	
�d�����
�	����
	
�	���
��
�	� �	���
	�
����
������	�

� 	��
�������	M	�
X����	
���J���
	�
��W	J���	M	�
X����	

���	�W����� ��
	�
��	�	� ��	�
��
������
�	���������	
X��
	
	�c� �W	

���	�
�	
��	������� 	
���� � ���	
Y
�
�������VK	
�	
�� ������
�d����	�

 	���
�d����	
�
54B1b/FG1
�	
��	����	
��
���� �VK	
�����
�������	�

�	�
�	 �W	
��
�	�W���̂�����
��
��������
����
��
�����������
��

����	����� 	�
�
���X��V]��
 Y������
�	
 ���	
��
�����̂�����

�	�W�� ��	
��
���_	
�
�	
��� ���
����
�����
����	�
� �����
�	

�� ������
�d����	o2	���
����2��	������
�
���	���
�	�
 ���	�

�	� �	W�� ��	�
�	�
�	� ���	�
���� ���
��
�	W	
��	����	
���� � ���	H


2

����������������� ¡¢�£�� ¡����

P���� ����
���������
��
P�d��
��
������ ���
���������
��
\���	M��*


398@=:/012?15I

�	K	
����	
P��W�


A�0=b12�046.=<=:/015I'�\�(\\�





,�TD�Q2�,23,a�D>R�AQ2
>���A¤3�Q2�,2A¥�2�aD��,2



3a,�,�T�aD2>���A�3DE2�,2A¥�2�aD��,2

D���Q2�,2E�A�TD��Q2C2AQ�AQaa¦�A�D2,E,Ta§��AD2
�̈2een�memn2



�
>���A¤3�Q2�,2A¥�2�aD��,�
���	���
	
351:4--12
E=:=./.�5=12�̈2eme�memn
©
AQ�AQaa¦�A�D2,E,Ta§��AD2�̈2
een�memn*
�/.954ª/2012Q8�4.1I
P��W�V	
��
��J�������
©
�4-:5=FG12
012Q8�4.1I
\	� �� �VK	
��
�������
��
��J�������
����
�	�� ��VK	
��

���
�����J��
�	������
�	
W�� ��	��	
��
�����J��
��
#�� �� ���
��

«	��
O����
�	
��������	
��
\�K
¬�����+��*
�/@152>ì=712
D:4=.iB4@I
O
&'�*&����*
�4-:5=FG12042�9/6.=0/04-o296=0/04-242
19.5/-24-?4:=<=:/F�4-254@/.=B/-2/1218�4.1246:16.5/7C-424̀?@=:=./01-2
612,0=./@*
�
��� ��
�
����
���_	�
�	���K	
���
�� ����	�
�	
�� �	


)))*���� ��� *�	�*��®
a4:48=746.120/-2351?1-./-2/2?/5.=520120=/I2
°̄�en�memn
��
e°gee7=6�
� Y
	
���
mn�e±�memn
��
e°g±²7=6*

D845.95/20/-2351?1-./-I2mn�e±�memn
��
efgee7=6*
�6j:=120/2�4--G12
042�=-?9./2042354F1-I2mn�e±�memn
��
efgme7=6*
�6<157/F�4-I
!�

P���
��
\	����K	
��
\	� �� �VK	�
�� 	
�
�W�����
PK	
�	�Y�
���
©

\�� �	
©
\�K
¬�����
©
��®
��� ���
���_	�
�
	� ���
���	���V]��

�	���
���
	� ����
�	
����	
������V	
��
����K	
��
���� ����
	�

� ��WY�
�	
³	��
Z��[
&'&(*����
M
O����
�(�
	�
������
� ��WY�
�	
�M
����U
���J��������� ���	́ J����*�	��
�	
�	����	
��
�(������
��

�&������
 	�
 ������V	
 ��� �L���	U

�  �U++ ������������*���J�����*��*J	W*��+���+��+���MJ�����+�+X����	M
��M�W��	�+��&




\�K
¬�����M���
�'
��
�����
��
����*




�£¢��µ¡���¶·¡�̧��¢�� �

P���� ���	
���������
��
N������ �� ���*


398@=:/012?15I

���	J	
�����	
¬	���
#���	����	�

A�0=b12�046.=<=:/015I³&�&&³��




3a,�,�T�aD2>���A�3DE2�,2A¥�2�aD��,2

D���Q2�,2E�A�TD��Q2C2AQ�AQaa¦�A�D2,E,Ta§��AD2
�̈2ee±�memn2



�
>���A¤3�Q2�,2A¥�2�aD��,�
���	���
	
351:4--12
E=:=./.�5=12�̈2em̄�memn
©
AQ�AQaa¦�A�D2,E,Ta§��AD2�̈2
ee±�memn*
�/.954ª/2012Q8�4.1I
P��W�V	
��
��J�������
©
�4-:5=FG12
012Q8�4.1I
\	� �� �VK	
��
�������
��
��J�������
����
���	���
�

��X��������VK	
��
���	��
���������
P�� �
¹�º���
��
#���
P�� �
¹�º��
�

��
���	��
���������
¹��� �
����	���
P� �	
���J������
��
º	��
O����

�	
��������	
��
\�K
¬�����*
�/@152>ì=712D:4=.iB4@I
O

���*&����*
�4-:5=FG12042�9/6.=0/04-o296=0/04-24219.5/-2
4-?4:=<=:/F�4-254@/.=B/-2/1218�4.1246:16.5/7C-424̀?@=:=./01-2612
,0=./@*
�
��� ��
�
����
���_	�
�	���K	
���
�� ����	�
�	
�� �	

)))*���� ��� *�	�*��®
a4:48=746.120/-2351?1-./-2/2?/5.=520120=/I2
°̄�en�memn
��
e°gee7=6�
� Y
	
���
mn�e±�memn
��
e°g±²7=6*

D845.95/20/-2351?1-./-I2mn�e±�memn
��
e²gee7=6*
�6j:=120/2�4--G12
042�=-?9./2042354F1-I2mn�e±�memn
��
e²gme7=6*
�6<157/F�4-I
!�

P���
��
\	����K	
��
\	� �� �VK	�
�� 	
�
�W�����
PK	
�	�Y�
���
©

\�� �	
©
\�K
¬�����
©
��®
��� ���
���_	�
�
	� ���
���	���V]��

�	���
���
	� ����
�	
����	
������V	
��
����K	
��
���� ����
	�

� ��WY�
�	
³	��
Z��[
&'&(*����
M
O����
�(�
	�
������
� ��WY�
�	
�M
����U
���J��������� ���	́ J����*�	��
�	
�	����	
��
�(������
��

�&������
 	�
 ������V	
 ��� �L���	U

�  �U++ ������������*���J�����*��*J	W*��+���+��+���MJ�����+�+X����	M
��M�W��	�+���




\�K
¬�����M���
�'
��
�����
��
����*




�£¢��µ¡���¶·¡�̧��¢�� ��

P���� ���	
���������
��
N������ �� ���*



398@=:/012?15I

���	J	
�����	
¬	���
#���	����	�

A�0=b12�046.=<=:/015I'�������





,�TD�Q2�,23,a�D>R�AQ2
>���A¤3�Q2�,2AQ��D�Q2



3a,�,�T�aD2>���A�3DE2�Q2AQ��D�Q2C2����Q2

>���A�3DE2�,2,��AD��Q2C2�>,2
,»TaDTQ2�,2AQ�TaDTQ2



,72:97?5=746.12¼-20=-?1-=F�4-2@4b/=-o2:16-./6.4-26/26157/2
=6-:5=./26/2E4=2�4045/@26̈2fH½½½�̄²²l2:1796=:12/1-2=6.454--/01-212
4̀.5/.12012A16.5/.120426̈2een�memn215=b=6/0120123a,��Q2
,E,Ta§��AQ2�̈2ee°�meml2;2a,���TaQ2�,23a,�Q�2�̈2
ee±�memlH




Q8�4.1U
�X����VK	
��
��	c� 	�
����J�J��	��
��� ����	�
�	�
�� ���� ��

�	
�����	
N���� ���
�����	
�������� ��
�	
'%
�	
�%
��	
�
���
©

�����VK	
��
�	W���
�
���� 	�H




,>3a,�DI2,��TQaD2E�>,2ET�D2>,




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041600194

194

Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO Nº 39/2024
OBJETO: Aquisição parcelada, por meio de Registro de Preços, de papel sulfite

branco formato A4, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de União da
Vitória - PR, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. ATENÇÃO: Cota Principal - Ampla Concorrência. Cota Reservada na
forma da Lei Complementar nº 123, de 2006. FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por
Item. MODO DE DISPUTA: Aberto. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até as 08h30min do dia 30/04/2024. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 30/04/2024 a partir das 09h00min após a avaliação das
propostas pelo(a) Pregoeiro(a). VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 450.450,00
(Quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos e cinquenta reais). Outras informações podem
ser obtidas no Departamento de Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço
Rua Dr. Cruz Machado, nº 205, 4º Andar, Bairro Centro - União da Vitória/PR, cep 84.600-
900. Telefone (42) 3521-1238, Telefone (42) 3521-1200. E-MAIL:
licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br. SITE: www.uniaodavitoria.pr.gov.br - links LICITAÇÃO e
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado no link -
licitações". Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

União da Vitória - PR, 12 de abril de 2024.
BACHIR ABBAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

Processo Administrativo nº 16/2024
A Prefeitura Municipal de Uraí, por intermédio do Setor de Licitações, torna público

que realizará licitação na modalidade Concorrência n.º 02/2024, na forma eletrônica, nos
termos da Lei n.º 14.133/2021, com a finalidade do OBJETO: Contratação de empresa para
reforma do Estádio Municipal Dr. João Ribeiro Júnior.

Valor Maximo da Proposta: R$ 828.465,48 (Oitocentos e Vinte e Oito Mil,
Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos)

Forma de pagamento: Em até trinta dias após a emissão de nota fiscal
TIPO: Menor Preço
Credenciamento: até as 08h30min do dia 30/04/2024 DAS Proposta e Habilitação:

via plataforma de licitações BLL. Abertura da Licitação: as 09:00h do dia 30/04/2024.
Local da realização da licitação: plataforma de licitações BLL.

ANGELO TARANTINI FILHO
Prefeito

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2024 PL N° 13/2024 - IL N° 2/2024

CREDENCIAMENTO n° 001/2024-Obj: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
serviços médicos especializados em consultas, exames e serviços de plantão médico em anestesiologia
- SAÚDE. Período: 16.04 a 16.05.2025. EDITAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DANILO DE LIMA
Secretário de Saúde

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2/2024

PL 002/2024 DISPENSA ELETRONICA 002/2024- Contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimenticios tipo pães - SAUDE. Abertura e
Disputa: 22/04/24 às 10h. EDITAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 4/2024

PL 004/2024 DISPENSA ELETRONICA 004/2024- Contratação de empresa
especializada no fornecimento de bateria automotiva - SAUDE. Abertura e Disputa:
22/04/24 às 10h30min. EDITAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PRTEGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 - SRP

PL n° 11/2024 PE/SRP n° 3/2024-Obj: Selecionar proposta para OBTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa para o fornecimento de
medicamentos, com base na listagem de "a" a "z" da ABCFARMA. Abert: 30.04.2024 às
10h. EDITAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Afrânio, 12 de abril de 2024
VANDELMAR NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº 37/2023
Processo Nº 051/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023. OBJETO: Registro de preço para
contratação de pessoa jurídica especializada em fornecer materiais permanentes na categoria
de equipamentos e suprimentos de informática. De conformidade com o dispositivo no art.
79, inciso II, da lei n° 8.666/93, em comum acordo rescindir o contrato 037/2023 entre elas
firmado. Disposições finais: fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do termo
de distrato, passando a ter eficácia após publicação, conforme o disposto no parágrafo único,
do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93. Arcoverde, 08 de março de 2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Em correção a matéria publicada na Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 71, sexta-feira, 12
de abril de 2024, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024, PROCESSO LI C I T AT Ó R I O
Nº 022/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÁS RESIDENCIAL GLP 13 E 45 KG E ACESSÓRIOS PARA UTILIZAÇÃO DO MESMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE E RESPECTIVAS SECRETARIAS,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERIODO DE 12 (DOZE)
MESES. Valor estimado R$ 241.739,18 (Duzentos e quarenta e um mil setecentos e trinta e
nove reais e dezoito centavos). Onde se lê: Abertura: 24/04/2024, às 09h30min, Leia-se:
Abertura: 24/04/2024 às 10h30min Informações no endereço eletrônico
https://bnccompras.com ou na sala da CPL ou e-mail: licitacao.arcoverde@gmail.com /
licitacao.pma2013@gmail.com, nos dias úteis, das 08 às 14h na sala da CPL, no anexo da
Prefeitura, a Rua Armando de Siqueira Brito, S/N - São Miguel - ARCOVERDE/PE. Tel. (87) 3821-
9004.

Arcoverde/PE, 12 abril de 2024
JOSÉ DIÊGO LEITE SANTANA

Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO PMA Nº 20/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO

SRP ASS Nº 005/2024, PROCESSO LICITATÓRIO PMA Nº 020/2024. OBJETO: Registro De Preços
Para Fornecimento De Gêneros De Hortifrúti Para Atender As Necessidades Das Secretarias De
Saúde E Assistência Social. Valor Estimado: R$ 30.730,94 (Trinta mil setecentos e trinta reais
e noventa e quatro centavos). Informações no site https://bnccompras.com/Home/Login ou
e-mail: licitacao.financas@arcoverde.pe.gov.br, e na sala da Comissão de Contratação em dias
úteis, das 08 às 13h. Endereço: Av. Armando de Siqueira Brito, nº 1047 - São Miguel -
ARCOVERDE/PE. Tel. (87) 3821-9004. Abertura: 30/04/2024, às 09h00min.

ANDRÉ FELLIPE PADILHA ALVES
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2024.

Processo Licitatório Nº 20/2024 -
Objeto Nat.: Obras. Objeto Descr. para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA. Julgamento: Empreitada por Preço Global.
Valor 975.567,42(novecentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e
quarenta e dois centavos) máximo aceitável para os serviços: Início do acolhimento das
propostas: 17/04/2024 às 10:00. Data limite para impugnação e pedido de esclarecimento
25/04/2024 às 23:59hs, data final das propostas 30/04/2024 às 9h00min, a abertura da
propostas e Início da sessão de Disputa será dia 30/04/2024 às 11h00min (horário de
Brasília). O julgamento ocorrerá pelo Portal de Compras Públicas estando disponível no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Mais informações podem ser obtidas diretamente
na sala da Sala da Comissão de Contratação, situada na sede da Prefeitura Municipal, Praça
Anfilófio Feitosa, SN , Centro, Betânia - PE, no horário de 8:00h às 13:00h de segunda a
sexta-feira, ou pelo e-mail: cplbetaniape@gmail.com e no site www.betania.pe.gov.br.

MARIO GOMES FLÔR FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

Processo Nº: 012/2024. CDC.
Obra. Tipo menor preço. Contratação de Empresa Especializada para prestação

de serviços de Recapeamento Asfáltico em CBUQ, por período de 04 (quatro) meses, em
diversas ruas do Município de Brejinho/PE. Valor: R$ 2.506.752,23. Abertura da sessão
pública: 09:15 horas do dia 24 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. No site www.portaldecompras.com.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos:
www.brejinho.pe.gov.br; www.portaldecompras.com.br; www.gov.br/pncp ou através do
Fone: (87) 38501156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Brejinho, 15 de abril de 2024
ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 - SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 -
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 - UC/G. OBJETO: registro de preços para eventual e
futura aquisição de Lixeiras plásticas, Tonéis metálicos e contentor de lixo (carrinho de
varrição), fita bandit, fecho para fita bandit e máquina de cintar poste, a serem utilizados
nas áreas públicas do município, em atendimento ao plano de controle de resíduos sólidos,
implementado pela Gerência de Limpeza Urbana da Secretaria de Serviços Públicos. Valor
MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 229.751,00 (duzentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e
um reais). Data e hora de abertura: 29 de abril de 2024 às 09h00min (horário de Brasília).
Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital
nos sites: www.gov.br/compras/pt-br UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br através do
link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da UC/G situada no
CENTRO ADMINISTRATIVO I, localizado na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118 - 1º Andar,
Bairro Universitário, Caruaru/PE, CEP: 55.016-745, no horário das 08h00 às 14h00min, ou
pelo telefone: (81) 9.8384-5665 ou através do E-mail: ucg.caruaru@gmail.com.

Caruaru/PE, 15 de abril de 2024
KAROLAINE VALENTIM DE SOUZA.
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2024-DIVERSAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Processo Licitatório N.º 007/2024
Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - Secretarias diversas -

Aviso de Licitação. modalidade: Pregão Eletrônico nº. PE-011/2024-DIVERSAS. OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, que
compreende a emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, para atender as
necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de
Cedro-PE, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em
anexo I do edital. execução: indireta. regime: empreitada por preço unitário. tipo: maior
desconto. modo de disputa: aberto. a equipe de planejamento de contratações públicas
deste município comunica aos interessados que o pregoeiro iniciará a condução da disputa
a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia 03 de maio de 2024, em sessão pública,
que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). maiores
informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, no setor de
planejamento de contratações públicas, situado na rua 7 de setembro, nº. 68, centro,
cedro, Pernambuco, através do fone (87) 92000-8373, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda,
através do endereço eletrônico: (www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php). VIVIANE
NOGUEIRA SOARES - coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas
do município de Cedro-PE.

Cedro, 15 de abril de 2024
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações
Públicas do Município de Cedro-PE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-16T02:03:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




